Протокол № 1

заседания комиссии по  урегулированию конфликта интересов в Администрации Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района Ростовской области.

Пос.Мокрый Батай






  «08» октября 2012 года

Председатель комиссии — С.В.Павленко Глава Мокробатайского сельского поселения

Члены комиссии:

Ведущий специалист Администрации Мокробатайского сельского поселения Зинина Е.Н.

Ведущий специалист Администрации Мокробатайского сельского поселения Котовщикова Ю.А.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

По первому вопросу слушали:

Котовщикову Ю.А.: «В адрес Администрации Мокробатайского сельского поселения поступило представление из Прокуратуры Кагальницкого района, в котором указывается, что в ходе проверки исполнения законодательства о муниципальной  службе и противодействию коррупции в Администрации Мокробатайского сельского поселения предоставления Шевченко Е.С. неполных сведений о доходах за 2011 год, представляемых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года №559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера». А именно: в справке о доходах в разделе 1 не указан доход от вкладов в банковскую организацию, в разделе 3 не указан номер счета данной кредитной организации. 

Объяснительная Шевченко Е.С. следующего содержания: «В отношении неуказанных мной денежных сумм и номера счета кредитной организации в справке о доходах за 2011 год могу пояснить следующее: все указанные факты верны. Я неумышленно не указала сумму дохода от вклада в банковскую организацию и номер счета кредитной организации. Могу объяснить это лишь отсутствием должного опыта заполнения таких документов и недостаточно ответственным отношением.  Внести исправления в справку о доходах не представляется возможным, так как счет в банковской организации закрыт. Сберегательную книжку не сохранила. 

Осознанного намерения скрывать свои доходы не имела».

Вопросы к муниципальному служащему служащему и ответы на них:

Зинина Е.Н.: «Вы осознаете, что в связи с Вашим отношением к предоставлению справки о доходах страдает репутация всей Администрации».

Шевченко Е.С.: «Осознаю. Умысла в не предоставлении сведений в справке о доходах у меня не было».

Выступили:

Зинина Е.Н. «Считаю, что предоставленные служащим сведения о доходах являются неполными». Предлагаю: Считать, что в данной ситуации отсутствует конфликт интересов; установить наличие признаков дисциплинарного проступка ведущим специалистом Администрации мокробатайского сельского поселения Шевченко Е.С. Рекомендовать Главе Мокробатайского сельского поселения применить к данному муниципальному служащему взыскание в соответствии с законодательством Российской Федерации».

Других предложений не поступило.

Результат голосования:

«за» -  3 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Комиссия решила:

1. Установить:

           1.1     в ситуации отсутствует конфликт интересов;

           1.2     наличие признаков дисциплинарного проступка Шевченко Е.С.

2. Рекомендовать Главе Мокробатайского сельского поселения применить к 

                    данному муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде   

                    замечания.

По второму вопросу слушали:

Котовщикову Ю.А.: «В адрес Администрации Мокробатайского сельского поселения поступило представление из Прокуратуры Кагальницкого района, в котором указывается, что в ходе проверки исполнения законодательства о муниципальной  службе и противодействию коррупции в Администрации Мокробатайского сельского поселения предоставления Кротовой Г.И. неполных сведений о доходах за 2011 год, представляемых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года №559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера». А именно: в справке о доходах не заполнен раздел 5 о наличии в пользовании жилых помещений.

Объяснительная Кротовой Г.И. следующего содержания: «В отношении не заполнения мной раздела 5 справки о наличии в пользовании жилых помещений могу пояснить следующее: все указанные факты верны. Я неумышленно не заполнила раздел 5 справки о наличии в пользовании жилых помещений. Могу объяснить это лишь отсутствием должного опыта заполнения таких документов  недостаточно ответственным отношением.  Раздел 5 справки о наличии в пользовании жилых помещений мною внесены.

Осознанного намерения не заполнения раздела 5 справки не имела».

Вопросы к муниципальному  служащему и ответы на них:

Зинина Е.Н.: «Вы осознаете, что в связи с Вашим отношением к предоставлению справки о доходах страдает репутация всей Администрации».

Кротова Г.И.: «Осознаю. Умысла в не предоставлении сведений в справке о доходах у меня не было».

Выступили:

Зинина Е.Н. «Считаю, что предоставленные служащим сведения о доходах являются неполными». Предлагаю: Считать, что в данной ситуации отсутствует конфликт интересов; установить наличие признаков дисциплинарного проступка главным специалистом Администрации мокробатайского сельского поселения Кротовой Г.И. Рекомендовать Главе Мокробатайского сельского поселения применить к данному муниципальному служащему взыскание в соответствии с законодательством Российской Федерации».

Других предложений не поступило.

Результат голосования:

«за» -  3 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Комиссия решила:

3. Установить:

           1.1     в ситуации отсутствует конфликт интересов;

           1.2     наличие признаков дисциплинарного проступка Кротовой Г.И.

4. Рекомендовать Главе Мокробатайского сельского поселения применить к 

                    данному муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде   

                    замечания.

По третьему вопросу слушали:

Котовщикову Ю.А.: «В адрес Администрации Мокробатайского сельского поселения поступило представление из Прокуратуры Кагальницкого района, в котором указывается, что в ходе проверки исполнения законодательства о муниципальной  службе и противодействию коррупции в Администрации Мокробатайского сельского поселения предоставления Гончаровой И.В неполных сведений о доходах за 2011 год, представляемых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года №559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера». А именно: в справке о доходах не заполнен раздел 5 о наличии в пользовании жилых помещений.

Объяснительная Гончаровой И.В. следующего содержания: «В отношении не заполнения мной раздела 5 справки о наличии в пользовании жилых помещений могу пояснить следующее: все указанные факты верны. Я неумышленно не заполнила раздел 5 справки о наличии в пользовании жилых помещений. Могу объяснить это лишь отсутствием должного опыта заполнения таких документов  недостаточно ответственным отношением.  Раздел 5 справки о наличии в пользовании жилых помещений мною внесены.

Осознанного намерения не заполнения раздела 5 справки не имела».

Вопросы к муниципальному  служащему и ответы на них:

Зинина Е.Н.: «Вы осознаете, что в связи с Вашим отношением к предоставлению справки о доходах страдает репутация всей Администрации».

Гончарова и.В.: «Осознаю. Умысла в не предоставлении сведений в справке о доходах у меня не было».

Выступили:

Зинина Е.Н. «Считаю, что предоставленные служащим сведения о доходах являются неполными». Предлагаю: Считать, что в данной ситуации отсутствует конфликт интересов; установить наличие признаков дисциплинарного проступка главным бухгалтером Администрации мокробатайского сельского поселения Гончаровой И.В. Рекомендовать Главе Мокробатайского сельского поселения применить к данному муниципальному служащему взыскание в соответствии с законодательством Российской Федерации».

Других предложений не поступило.

Результат голосования:

«за» -  3 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Комиссия решила:

5. Установить:

           1.1     в ситуации отсутствует конфликт интересов;

           1.2     наличие признаков дисциплинарного проступка Гончаровой И.В.

6. Рекомендовать главе Мокробатайского сельского поселения применить к 

                    данному муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде   

                    замечания.

Выступила:

Котовщикова Ю.А.

     1. На этом заседание комиссии считать закрытым.

2. Секретарю комиссии в трехдневный срок представить Главе Мокробатайского сельского поселения копию протокола заседания, направить выписки из протокола муниципальным  служащим, в отношении которых рассмотрены вопросы.

Председатель комиссии                                                     С.В.Павленко 

Члены комиссии:

Ведущий специалист                                                          Зинина Е.Н.

Ведущий специалист                                                          Котовщикова Ю.А.

